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Protokół nr 17/2012 
posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Suwałkach, 

odbytego w dniu 17 stycznia 201 r. w godz. od 1530 do 1615  
w sali nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 
Obecni członkowie Komisji: 

1/ Tadeusz Zamaro  – Przewodniczący, 
2/ Adam Kacprzyk, 
3/ Włodzimierz Marczewski, 
4/ Krzysztof Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący, 
5/ Leszek Perkowski,  
6/ Agnieszka Rzatkowska, 
7/ Stanisław Sieczkowski, 
8/ Mariola Szczypiń. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 

1/ Czesław Renkiewicz   – Prezydent Miasta Suwałk,  
2/ Łukasz Kurzyna   – Zastępca Prezydenta Miasta,  
3/ Małgorzata  Włoskowska  – Naczelnik Wydz. „AGP”,  
4/ Dariusz Przybysz   – Naczelnik Wydz. „OSGK”,  
5/ Radosław Wysocki   – Naczelnik Wydz. „GR”.  

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
  

Posiedzeniu przewodniczył Tadeusz Zamaro, który powitał zebranych  
i zapytał o uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku posiedzenia. Radni nie wnieśli 
uwag i przyjęli następujący porządek:  
 

1. Przyjęcie protokołów nr 13/2011, 14/2011, 15/2011 oraz 16/2011 z posiedzeń Komisji 
Strategii i Rozwoju Gospodarczego w Suwałkach.  

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  
w Suwałkach na 2012 rok.  

3. Zaopiniowanie działek do planu sprzedaŜy.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska 
miasta Suwałki na lata 2012 – 2015”.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych zalewu 
Arkadia i terenów wzdłuŜ rzeki Czarnej Hańczy w Suwałkach.  

6. Wolne wnioski.  

Ad pkt. 1 – Przyjęcie protokołów nr 13/2011, 14/2011, 15/2011 oraz 16/2011 z posiedzeń 
Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego w Suwałkach.  
 
Tadeusz Zamaro poinformował, Ŝe protokoły z poprzednich posiedzeń Komisji Strategii  
i Rozwoju Gospodarczego zostały sporządzone i zapytał radnych o ewentualne uwagi  
i wnioski. Zebrani nie zgłosili zastrzeŜeń, wobec czego stwierdził, Ŝe protokoły zostały 
przyjęte przez Komisję. Poinformował równieŜ, iŜ protokoły są do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej.  
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Ad pkt. 2 – projekt Planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  
w Suwałkach na 2012 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

Włodzimierz Marczewski zgłosił dwie uwagi do projektu Planu pracy Komisji:  

− przesunięcie tematu przewidzianego do realizacji w sierpniu pod numerem  
5 na kolejny miesiąc, który stałby się wówczas punktem 4. we wrześniu;  

− w związku z przyjęciem informacji o działalności PWiK, zaproponował  
aby październikowe posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie jednostki.  

 

Tadeusz Zamaro zgłosił uwagi do Planu, polegające na dodaniu dwóch tematów w czerwcu:  

− Sprawozdanie finansowe Miasta Suwałk wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budŜetu za 2011 rok;  

− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały w sprawie zasad 
wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Miejskiej Suwałki.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli innych uwag i w głosowaniu „za” – 8 radnych /jednogłośnie/ 
Komisja przyjęła Plan pracy Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  
w Suwałkach na 2012 rok, który stanowi załącznik nr 3do protokołu. 
 

Tadeusz Zamaro przypomniał, iŜ Przewodniczący Komisji w uzasadnionych przypadkach 
upowaŜniony jest do wprowadzania zmian w planie pracy Komisji oraz do wprowadzania 
nowych tematów.  
 
Ad pkt. 3 – wniosek dotyczącego sprzedaŜy działek będących własnością Miasta Suwałki 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag, wobec czego przystąpili do głosowania. 
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania sprzedaŜy działki oznaczonej nr geod 11816/10  
o powierzchni 0,0048 ha: 
za pozytywną opinią głosowało   – 8 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący sprzedaŜy działki będącej 
własnością Miasta Suwałki ozn. nr geod 11816/10 o powierzchni 0,0048 ha połoŜonej przy 
ulicy Waryńskiego 8 – sprzedaŜ na rzecz PGE Dystrybucji S.A z przeznaczeniem na cel 
publiczny – stację transformatorową.  
 

Głosowanie w sprawie zaopiniowania sprzedaŜy działki oznaczonej nr geod 11816/12  
o powierzchni 0,0174 ha: 
za pozytywną opinią głosowało   – 8 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący sprzedaŜy działki będącej 
własnością Miasta Suwałki ozn. nr geod 11816/12o powierzchni 0,0147 ha połoŜonej przy 
ulicy Waryńskiego – ustanowienie słuŜebności gruntowej przejścia i przejazdu na rzecz 
kaŜdoczesnego właściciela działki nr 11816/10 o powierzchni 0,0048 ha.  
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad pkt. 4 – projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska miasta 
Suwałki na lata 2012 – 2015” stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

Jadwiga M. Szczypiń zwróciła uwagę na niespójność zapisów zawartych w rozdziałach:  

− Rozdz. 1.3. pierwszy akapit, cyt.: „ Głównym celem Programu ochrony środowiska  
dla miasta Suwałki na lata 2012 – 2015, zwanego dalej Programem, jest określenie 
polityki zrównowaŜonego rozwoju miasta Suwałki”;  

− Rozdz. 9. Pierwszy akapit, cyt.: „Program ochrony środowiska jest narzędziem 
wdraŜania polityki ochrony środowiska w Suwałkach.  

 

Czesław Renkiewicz poinformował, iŜ jest to dokument, który określa zarówno politykę,  
jak i narzędzia realizacji Programu. Obiecał, iŜ zapisy te zostaną doprecyzowane  
i przedłoŜone w materiale sesyjnym.  
 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag i wniosków, wobec czego przystąpili  
do głosowania.  
 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 8 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 0. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 
ochrony środowiska miasta Suwałki na lata 2012 – 2015”. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

Ad pkt. 5 – projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych zalewu Arkadia i terenów 
wzdłuŜ rzeki Czarnej Hańczy w Suwałkach stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 

Jadwiga M. Szczypiń w związku z zapisem w Uzasadnieniu, w akapicie trzecim,  
cyt.: „Obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie jest zgodny  
z obecnymi zamierzeniami Ośrodka Sportu i Rekreacji” zapytała, jak się ma plan 
zagospodarowania przestrzennego do zamiarów konkretnej instytucji.  
 

Czesław Renkiewicz wyjaśnił, iŜ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest 
prawem lokalnym i kaŜdy z włascicieli, czy teŜ zarządców nieruchomości w kaŜdym czasie 
moŜe wnioskować o zmianę planu. W tym wypadku przypadku z wnioskiem wystąpił OSiR, 
który zamierza przystąpić do realizacji parku linowego. Poza tym, plan ten wymaga 
aktualizacji, poniewaŜ juŜ wiadomo, Ŝe niektóre planowane wcześniej inwestycje nie będą 
realizowane, na przykład euro camping, który powstał przy stadionie. Przyznał radnej,  
Ŝe cytowane zdanie moŜna było inaczej sformułować. Zadeklarował, iŜ treść uzasadnienia 
zostanie przeredagowana i przedstawiona radnym w materiale sesyjnym.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili innych uwag i wniosków, wobec czego przystąpili  
do głosowania.  
 
Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 7 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymało się od głosu    – 1 radny. 
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 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia  
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
rekreacyjnych zalewu Arkadia i terenów wzdłuŜ rzeki Czarnej Hańczy w Suwałkach. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Ad pkt. 9 – wolne wnioski.  
 
Stanisław Sieczkowski zapytał, czy Miasto będzie aplikować o środki unijne na rozbudowę 
Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Suwałkach. Zapytał, czy inne miejscowości 
przystąpiły do lokalnej instalacji w Suwałkach? 
 
Czesław Renkiewicz wyjaśnił, iŜ regionalna instalacja do przetwarzania odpadów 
komunalnych (RIPOK) musi dysponować zakładem zagospodarowania odpadów o mocy 
przerobowej wystarczającej do przyjmowania i przetwarzania odpadów z obszaru 
zamieszkałego przez co najmniej 120 tys. mieszkańców, spełniającym odpowiednie 
wymagania.  
 
Łukasz Kurzyna dodał, iŜ nie musi fizycznie obsługiwać tylu mieszkańców, ale musi mieć 
zdolności przerobowe. Poinformował, iŜ obecnie aplikowanie o środki unijne jest  
nie niemoŜliwe poniewaŜ trwają procedury przekształcenia ZUOK w spółkę oraz dlatego,  
Ŝe na chwilę obecną nie ma ogłoszonego konkursu do Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. Dodał, iŜ rozmawiał juŜ w sprawie ewentualnej poŜyczki z Adamem Sieńko, 
Prezesem Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Białymstoku. Zreasumował – jak tylko zostanie zakończone postępowanie związane  
z przekształceniem jednostki, Miasto rozpocznie poszukiwania zewnętrznych źródeł 
sfinansowania tej inwestycji. W toku są juŜ prace nad sprecyzowaniem zakresu zamówienia  
w systemie „Projektuj i Zbuduj”. System polega na realizacji kontraktu przez wykonawcę 
łącznie z dokumentacją projektową. W wyniku postępowania przetargowego wyłaniany  
jest generalny wykonawca zadania, który sporządza projekt budowlany, uzyskuje pozwolenie  
na budowę, a później realizuje roboty według przygotowanej dokumentacji.  
 
Jadwiga M. Szczypiń w imieniu mieszkańców, zwróciła się z prośbą zdemontowanie progu 
zwalniającego na ul. Powstańców Wielkopolskich, poniewaŜ dotychczas nie spełnia swojego 
zadania oraz zastosowania w tym miejscu innego skutecznego rozwiązania.  
 
Czesław Renkiewicz zadeklarował, Ŝe w ramach remontów zostanie zdemontowany próg,  
a zamiast niego – np. tzw. wyniesione przejście dla pieszych.  
 
Więcej wniosków nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 

 
 Przewodniczący Komisji  

 Strategii i Rozwoju Gospodarczego  
 Rady Miejskiej w Suwałkach  

 
               Tadeusz Zamaro 

Protokołowała: 
Ewa Kasjanowicz 
 
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach  


